
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 1 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 042 DE 14 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Gestores Escolares CMEI e Escola Regular 
2022, e regida pelo Edital Nº 001/2022 e publicada através da PORTARIA 
CONJUNTA SAD/SEDUC N° 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2022, 
 
RESOLVEM: 

 
Divulgar o DIA, HORÁRIO E LOCAL de realização da Prova Objetiva e 
Discursiva Situacional da Seleção SEDUC Gestores Escolares CMEI e 
Escola Regular 2022. 
 
Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência 
mínima de 30 (trinta) minutos, portando documento oficial com foto. 
 
Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF. 
 

LOCAL DE APLICAÇÃO DA PROVA PARA TODOS(AS) OS(AS) CANDIDATOS(AS) 

FAFICA - Bloco A (Av. Cícero José Dutra, s/n - Petrópolis, Caruaru - PE, 55030-340) 

Abertura dos portões: 07h30min - Fechamento às 08h. 

Gestores Escolares - CMEI e Regular 

CPF NOME COMPLETO SALA 

50624830420 Adalva Maria Das Neves De Oliveira Sala 01 

02560528401 Adeilda Maria Da Silva Sala 01 

09360369403 Adeilda Sousa De Andrade Sala 01 

50212281453 Adilean Lima Da Silva Sala 01 

02326527402 Adriana Feliciana Dos Santos Sala 01 

02354638418 Adriana Maria Da Silva Sobral Sala 01 

22110941472 Aguida Maria De Macêdo Santos Sala 01 

05940059490 Alane Lívia Da Silva Sala 01 

00045255407 Alba Valéria Santos Bezerra Sala 01 

05649029857 Albaniso Souza Da Silva Sala 01 

02545460486 Albanize Da Fonseca Peixoto Marques Sala 01 

03033942423 Alcione Cristina Da Silva Sala 01 

35157313420 Alda Magésia Leite Lima Matias Sala 01 

05217775424 Aldir José Da Silva Sala 01 

02469409489 Aleksandra Jesus Duran Lopes Bazílio Sala 01 

62746820404 Aleksandra Nadéjida Esteves Xavier Pires Sala 01 

00767384423 Alessandra Maria Silvestre Ferreira Marques Sala 01 

50084470410 Alexei José Esteves Xavier Sala 01 

99386089491 Alexsandra Florêncio Tibúrcio Arruda Sala 01 

08246120406 Aline Maria Da Silva Sala 01 

06436446443 Allen Radharane Rocha Oliveira Maciel Sala 01 

11719279403 Allysson Gabriel Santos Costa Sala 01 

03531123483 Amanda Katielly Asevedo Valença Sala 01 

08710020438 Amanda Mikaelly Silva Florêncio Sala 01 

09290408480 Amilson Ramos Quirino Da Silva Sala 01 

11464365482 Ana Carla Dos Santos Farias Sala 01 

47193751468 Ana Carmen Santos De Oliveira Lima Sala 01 

02851259407 Ana Claudia Soares Da Silva Sala 01 

03379954438 Ana Flávia Ferreira De Lira Sala 01 

37004743420 Ana Lúcia Barbosa Dos Santos Paes De Souza Sala 01 

02979468460 Ana Lúcia Gonçalves Da Silva Sala 02 

58335137404 Ana Márcia Da Silva Costa Sala 02 

82029890430 Ana Maria De Andrade Sala 02 

50255290420 Ana Paula Rodrigues Figueirôa Sala 02 

05021133403 Anderson Antonio Dos Santos Sala 02 

86159836404 Andréa Cristina Rodrigues Candido Sala 02 

02119052409 Andrea Maria Da Silva Sala 02 

06079940450 Andreia Maria Silva Sala 02 

90148711472 Andreia Simone Batista Cândido De Souza Sala 02 

10504223410 Andreza Dos Santos Marcolino Sala 02 

05512424424 Andreza Roberta Da Silva Costa Pereira Sala 02 

08678819413 Andreza Santos Silva Sala 02 

05563632482 Andrezza Gisele Amaral Da Silva Sala 02 

06051534423 Andrezza Jaciana Dos Santos Cavalcanti Sala 02 

04715040417 Andrezza Nayara Dos Santos Braz Sala 02 

05714844416 Andrezza Rochelle Almeida E Silva Sala 02 

03387023421 Ângela Cabral Da Silva Sala 02 

00746079443 Angela Silva Santiago De Melo Sala 02 

68041675468 Anna Karla Batista De Oliveira Sala 02 

69310211415 Anna Rosa Nunes Santos Sala 02 

94464782434 Anna Virgínnia Guimarães Gomes Sala 02 

06469120466 Annezabelle Silva De Andrade Ferres Sala 02 

04450996402 Antônio Alves De Santana Sala 02 

10395083400 Antonio Cesário Neto Sala 02 

74662260434 Antonio Oliveira Da Silva Sala 02 

09548633485 Ariel Clóvis Gonçalves Da Silva Marinho De Espíndola Sala 02 

84521775420 Arlete Maria Alves Quaresma Florêncio Sala 02 

59827653415 Audivania Lucena Da Silva Sala 02 

07395946480 Ayslan Carvalho De Melo Sala 02 

05366338433 Beatriz Assunção Teodoro De Melo Queiroz Sala 02 

10061883476 Beatriz Silva Lemos De Oliveira Sala 03 

03740443413 Beneilde Mendonça Silva Sala 03 

02394463481 Betânia Selene Oliveira Lima Sala 03 

6436449469 Bianca Alves Muniz Sala 03 

03510933460 Braulio Henrique Avelino Sala 03 

05889293443 Camila De Vasconcelos Bezerra De Lima Sala 03 

03900039488 Carla Andréa Da Silva Quirino Sala 03 

02354964480 Carla Suzani De Melo Sala 03 

70479667497 Carlos Antônio Da Silva Sala 03 

01232629413 Carol De Fátima Chaves Duarte Sala 03 

74993976453 Caterine Valentina Esteves Xavier Sala 03 

03474320424 Christiane Da Silva Santos Sala 03 

98429213449 Cícera Maria Santos Da Silva Sala 03 

02929217480 Cícero Klebson Freitas Dos Santos Sala 03 

00880417439 Cinthya De Vasconcelos Bezerra Sala 03 

11040446418 Cintia Raiane Da Silva Santos Sala 03 

86188135400 Claudia Helena Dos Santos Lourenço Sala 03 

68040040434 Claudio Sergio Galindo Da Silva Sala 03 

69751820430 Claudionor Bezerra De Sobral Sala 03 

06355364471 Clebson Morais De Assunção Sala 03 

06545029436 Cleia Da Paz Da Silva Sala 03 

81814836420 Clovis José Da Silva Sala 03 

02510643444 Cristiane Crespo Novacosque Rodrigues De Lima Sala 03 

84925310453 Cristiane De Sousa Lima Sala 03 

65671414415 Cristiane Marise Silva Gomes Sala 03 

81845472420 Cristiane Quitéria De Souza Sala 03 

06505165401 Cyntia De Oliveira Freitas Sala 03 

04602698441 Daniel Barboza De Farias Sala 03 

09905703470 Daniele Gislane Da Silva Sala 03 

06974189443 Danielle De Souza Lima Florencio Sala 03 

04516871408 Danielle Pollyanna Ferreira De França Sala 04 

03020543401 Danielly De Oliveira Barros Sala 04 

04979642446 Dayana Marques Pires Sala 04 

10802321410 Dayse Lais De Holanda Cordeiro Cintra Sala 04 

06635308490 Dayseellen Gualberto Leite Sala 04 

23566574449 Debora Almeida Alves Sala 04 

70271349425 Débora Simone Da Silva Sala 04 

77483570482 Divaneide Maria De Lira Rodrigues Sala 04 

44837631487 Edilene Ferreira De Mélo Sala 04 

09927164467 Edimar José Da Silva Sala 04 

02678069494 Edinaura Maria Mata Dos Santos Santana Sala 04 

04916994418 Edjaelma De Souza E Silva Sala 04 

02746542455 Edjane Baird Ferraz De Morais Sala 04 

84466901449 Edla Barbosa Florencio Sala 04 

02839659409 Edna Cezário Da Silva Mendes Sala 04 

11446941400 Edna Paula Cordeiro Patriota Oliveira Sala 04 

81845324404 Edneide Amancio De Lima Silva Sala 04 

29156292856 Edson Gomes Dos Santos Sala 04 

04109971454 Edson Leandro De Almeida Sala 04 

70526255471 Eduardo Edilson Vila Nova Sala 04 

04726119419 Eduardo Henrique Monteiro Gama Sala 04 

62811754415 Edvania Iracema De Lima Sala 04 

68101457453 Egirlene Azevedo Silva Sala 04 

03213861405 Elaine Cristina Ferreira De Brito Sala 04 

07625828476 Elaine Suane Florêncio Dos Santos Sala 04 

06622281467 Elane Francisca De Andrade Sala 04 

03110304406 Elannuzy Soares Da Silva Sala 04 

02396492497 Elayne Cristina Salvador Costa Sala 04 

03415281450 Elayne Michelle Abrantes Aragao Alberio Sala 04 

03789596469 Elba Cristina Oliveira Santos Sala 04 

10009431438 Eli Shalon Dos Santos Cunha Gomes Sala 05 

00771551495 Eliana Wanessa Lima Tabosa Sala 05 

10729871479 Eliane Do Nascimento Pereira Sala 05 

90111982472 Elias Gomes De Oliveira Sala 05 

13016838419 Elidiane Maria De Souza Sala 05 

00879942401 Eliédja Jaciara Maciel Vieira Silva Sala 05 

08239896405 Eliedja Rodrigues Vieira Sala 05 

09326218481 Eliomar Ferreira Dos Santos Sala 05 

04896977475 Elisandra Geralda De Macedo Galindo Sala 05 

03963872411 Elisangelo Ferraz Da Silva Sala 05 

01263826466 Elke Silva De Siqueira Sala 05 

65599241491 Emerson Cavalcanti De Rezende Sala 05 

07963195456 Emmanuelle Gomes Lopes De Oliveira Sala 05 

03422799478 Erika Millena Ferreira Da Silva Sala 05 

18892833472 Erivaldo Gomes De Moura Sala 05 

04174512450 Eryelle Morais De Oliveira Sala 05 

60031492487 Ester Rejane Alves De Queiroz Sala 05 

02230694421 Evaldo Antonio Gonçalves Ferreira Da Silva Sala 05 

08869627497 Everton Cleyton Silva Albuquerque Sala 05 

65672020410 Expedita Sony Pintor De Assis Correia Sala 05 

04038050408 Fabiana Cristina Da Silva Sala 05 

03318698458 Fabiana Mariano Alves Sala 05 

06769232405 Fabio Manoel Dos Santos Sala 05 

07408812482 Flávia Da Silva Lima Sala 05 

82541450400 Flávia Delane Ximenes De Pontes Lopes Sala 05 

68135238487 Flaviana Albuquerque Da Rocha Sales Sala 05 

06162287408 Francinete Rodrigues Martins Neri Sala 05 

01016368496 Geane Gleise Torres Cordeiro Sala 05 

07249501410 Geanio Geraldo Alves Sala 05 

02470775426 Geovanise Mágda Floerêncio De Oliveira Sala 05 

09539742439 Gerlane Maria Dos Santos Silva Sala 06 

31070370444 Gezilma Maria De Oliveira Sala 06 

44648723449 Gilda Maria Silva Mergulhão Sala 06 

24906816487 Gilvaneide Tomé Da Silva Santos Sala 06 

09608464412 Girleide Maria Dos Santos Sala 06 

12431435415 Giseuda De Vasconcelos Florencio Sala 06 

04523696497 Givanilda Felix De Oliveira Sala 06 

44580584449 Gracilane Maria Felix Monteiro Sala 06 

28972295434 Grinauria Maria De Sousa Sala 06 

09607955455 Guilherme Fillipe Nogueira Da Silva Sala 06 

02529923426 Gutenberg Crêspo Novacosque Sala 06 

9289936479 Herica Prissielle De Souza Santos Sala 06 

02782636405 Hévila Maria Da Siva Brito Sala 06 

01013900413 Holanda Maria De Melo Silva Ramos Sala 06 

00842386408 Huchisa Marinho De Figueiredo Sala 06 

06310926411 Iara Suselly De Barros Valença Santos Sala 06 

44652674449 Ilka Santos De Oliveira Torres Sala 06 

04590425483 Inalciene Alves De Mendonça Amorim Sala 06 

39852415468 Inalda Hipólito De Medeiros Silva Sala 06 

01076503470 Irlania De Lima Rodrigues Soares Sala 06 

04514219495 Ivani Bernadete Da Silva Sala 06 

17084717404 Ivanilda Moisés Do Nascimento Sala 06 

73335240430 Ivanise Lopes Da Silva Sala 06 

02965405445 Ivany Isaac De Macêdo Melo Sala 06 

47080736404 Ivonete Alves Da Mata Sala 06 

81885849400 Izabel Maria De Mendonça Andrade Sala 06 

04364259470 Izaquiel Ruy Wanderley Do Rego Sala 06 

97542997491 Jaciara De Oliveira Silva Pereira Sala 06 

04611033465 Jacqueline Michele Da Silva Marques Sala 06 

09517236425 Jacqueline Xavier Da Luz Sala 06 

59272252415 Jadeíde Silva Lira Sala 07 

01179937430 Jafet Amorim Alves Sala 07 

06494456430 Janaina Micheline Da Silva Marques Araújo Sala 07 

07379979400 Jane De Carvalho Almeida Sala 07 

02104256445 Janecleide Paixão Da Silva Sala 07 

08458439409 Jannyelle Carneiro Da Silva Macedo Sala 07 

Ano XI nº 1494  Lei Nº 6.155, de 21 de dezembro de 2018 14 de janeiro de 2022 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 2 

02433199409 Jaqueline Ferreira Silva Sala 07 

88833143449 Jaqueline Patricia Marques Da Silva Sala 07 

38643596434 Jardilene Rodrigues Da Silva Sala 07 

11738833470 Jeanderson Marcelino Da Silva Sala 07 

05676123419 Jefferson Da Silva Sanchez Sala 07 

03843662444 Jeorge Lopes Da Silva Sala 07 

01112146458 Jess Gemmes De Albuquerque Honório Sala 07 

42457951828 Jessicanunes.03@Hotmail.Com Sala 07 

05911802430 Joana Pereira De Moraes Sala 07 

03606629435 João Batista Barbosa Filho Sala 07 

21211833453 Joao Carlos Lopes Florencio Sala 07 

08551775430 João Pedro Oliveira Do Nascimento Sala 07 

07296183403 Jonas Antônio Da Silva Sala 07 

84434295420 Josafá Mariano Silva Junior Sala 07 

06760167406 José Andro De Souza Sala 07 

35611570410 José Carlos Da Silva Gonzalez Sala 07 

09548490439 José Cícero Da Silva Sala 07 

07612424495 José Edilson Da Silva Sala 07 

06536570480 Jose Edson Da Silva Sala 07 

79349080400 José Erivam Da Silva Sala 07 

06794660539 José Esdras Santos De Jesus Sala 07 

08358422407 José Gabriel Gonçalves Da Silva Sala 07 

04421691402 Jose Ivanildo Leite Silva Sala 07 

84946326472 José Washington Teixeira De Freitas Sala 07 

05424323405 José Wilson De Cerqueira Val Sobrinho Sala 08 

07203258467 Joséfe Marília Magdala Ximenes De Andrade Souza Pereira Sala 08 

01209842459 Joseilda Maria Timoteo Vilaça Sala 08 

02452815411 Josélia De Nazareth Rodrigues Dias Sala 08 

15599894835 Josenaide Joaquim Da Silva Sala 08 

45766177453 Josenice De Omena Santos Sala 08 

00830565485 Josenilda Leite Da Silva Sala 08 

47091096487 Josineide Sebastiana Da Silva Sala 08 

02729892400 Juciane Maria De Macedo Sala 08 

05009980436 Juciano Santos Soares Da Silva Sala 08 

07212821489 Juciele Renata Dos Santos Silva Sala 08 

101664794889 Juliana Josefa Sobral Da Silva Sala 08 

06374813480 Juliane De Lira Florencio Silva Sala 08 

06069262409 Julio Cesar De Lima Sala 08 

68644850482 Jussara Guilhermino Dos Passos Gomes Sala 08 

04403758436 Jussara Maria Da Silva Sala 08 

05924900410 Jussara Rocha Rodrigues Eurico Nunes Sala 08 

02530834431 Kátia Lys De Lima E Silva Sala 08 

04448582450 Keila Da Silva Costa Gomes Sala 08 

03104947457 Keilla Jane De Lima E Silva Sala 08 

29587775880 Kelli Rute Da Silva Guedes Sala 08 

04723558489 Kelly Rose Do Nascimento Silva Sala 08 

50578545420 Kennedy Bezerra Bispo Sala 08 

02702004440 Kleber Gonzaga De Assis Sala 08 

07054714466 Laísa Jounaanne Silva Santiago Do Nascimento Sala 08 

00943477433 Lara Fernanda Silva Veras Sala 08 

10179065483 Larissa Carolina Gomes Da Silva Sala 08 

03280226406 Larissa Patricia Bezerra Tabosa Sala 08 

75029928472 Leila Margarete Cardôso Sala 08 

10225229498 Leonel Barbosa Da Silva Sala 08 

82503826415 Leurane Marques Silva De Assis Sala 08 

05776017416 Lídia Correia De Oliveira. Sala 09 

03938216417 Lidyane Karla De Vasconcelos Sala 09 

01015483461 Lilian Renata Alves Mendonca Sala 09 

77528891487 Liliane De Albuquerque Barbosa Batista Sala 09 

04726114450 Liliane Teodoro Dos Santos Sala 09 

05646155444 Lindeilson José Da Silva Sala 09 

07941179458 Luana Cordeiro De Micena Sala 09 

05303004430 Luana Hipolito De Oliveira Silva Sala 09 

11388736403 Lucas Emidio Nascimento Sala 09 

21155097491 Lúcia De Fátima Rabelo Pessoa De Siqueira Sala 09 

37468006415 Lúcia Tomás Da Silva Sala 09 

86478230449 Luciana Alves Da Silva Miranda Sala 09 

07828092431 Lucicleide Severina Dos Santos Sala 09 

01191923495 Luciene Martins Da Silva Sala 09 

78119111400 Lucineide Galindo Guimarães Sala 09 

01216972400 Lucivania Luzia De Luna Sala 09 

06663022431 Lucivania Maria Da Silva Santos Sala 09 

02958124436 Lucivania Torres Freire Sala 09 

07192385441 Luís Adriano Correia Da Silva Sala 09 

70540861472 Magda Maria De Souza Fonseca Sala 09 

90145461491 Manoel Bezerra Da Silva Sala 09 

08712637424 Marcelo Severino Da Silva Sala 09 

00969975406 Márcia Maria De Carvalho Sala 09 

02232062457 Márcia Maria José Combé De Freitas Sala 09 

41801288453 Marcia Virginia Leite Pontes Sala 09 

02610897499 Marciene Ferreira De Farias Sala 09 

4451022410 Maria Risoneide Da Fonseca Sala 09 

03122009439 Maria Adenilsa Batista Ferreira Sala 09 

47091185404 Maria Adilza De Souza Oliveira Sala 09 

47507713415 Maria Aparecida Batista Da Silva Sala 09 

05840239445 Maria Aparecida Batista Da Silva Sala 09 

94370338467 Maria Aparecida Bezerra Da Silva Sala 10 

02460953429 Maria Aparecida Bezerra Dos Santos Sala 10 

49703803415 Maria Aparecida Bezerra Medeiros Sala 10 

98704559487 Maria Aparecida Da Silva Sala 10 

34086064472 Maria Aparecida Da Silva Sala 10 

34929207487 Maria Aparecida Do Nascimento Sena Sala 10 

38605287420 Maria Aparecida Dos Santos Mélo Sala 10 

92211231434 Maria Betânia Da Silva Sala 10 

07224062405 Maria Betânia Da Silva Torres Sala 10 

65672470459 Maria Betania De Lima Sala 10 

10176996400 Maria Da Conceição Da Silva Sala 10 

00877718458 Maria Das Dores Caetano Sala 10 

18652654468 Maria Das Dores Rodrigues Costa Sala 10 

44580304420 Maria Das Neves Da Silva Sala 10 

09260597420 Maria De Fátima Lopes Azevedo Sala 10 

48250090420 Maria Do Socorro Souza De Jesus Sala 10 

03619138427 Maria Edna Da Silva Sala 10 

49905813420 Maria Eliane Ferreira Dos Santos Sala 10 

70543038491 Maria Eliane Galvão Da Silva Xavier Sala 10 

04100447418 Maria Geneilsa Ramalho Costa Sala 10 

05052942494 Maria Gercianny Da Silva Lima Oliveira Sala 10 

04811745400 Maria Gilvânia Bezerra Sala 10 

05767651477 Maria Gorete Cordeiro Da Cunha Sala 10 

26926997420 Maria Helena Silva Torres Sala 10 

88374971487 Maria Ivone Dos Santos Sala 10 

90050320491 Maria Ivoneide Da Silva Leite Sala 10 

82443920453 Maria Jaci Soares Santos Sala 10 

02791779418 Maria Joelma Da Silva Sala 10 

88334414404 Maria José Albuquerque Santos Sala 10 

04634046458 Maria José Da Silva Sala 10 

74872001400 Maria José Julião Sala 10 

52044840430 Maria José Marques Leandro Sala 11 

07250660403 Maria José Pereira Da Silva Sala 11 

03075105490 Maria José Pereira Ferreira De Morais Sala 11 

74986767453 Maria Jose Peteira Dos Santos Sala 11 

41812816472 Maria Jucilene Araujo Rodrigues Sala 11 

02388657466 Maria Jucilene Barbosa Torres Sala 11 

03180839490 Maria Lucicleide Claudino Martins Dos Santos Sala 11 

09116762444 Maria Mannuella Santos De Almeida Sala 11 

07394479471 Maria Mileny Dunga Silva Sala 11 

06050589462 Maria Patrícia Da Silva Sala 11 

35507993491 Maria Rejanne Florencio Sala 11 

06693115454 Maria Solange Chaves Sala 11 

03967612406 Maria Sônia Pereira Da Silva Sala 11 

06770615444 Maria Valdenice Torres Moreira Sala 11 

81717040420 Maria Veronica Braz Marinho De Araújo Sala 11 

08827420436 Maria Viviane De Almeida Cavalcanti Sala 11 

42078849472 Maria Zelaine De Oliveira Souza Sala 11 

04582484441 Mariana De Lima Ribeiro Sala 11 

47699523415 Marileide Figueirôa Bezerra Sala 11 

19316852404 Marlene Florêncio Pessoa De Lima Sala 11 

42723159434 Marli Costa Da Silva Sala 11 

01072045419 Marta Santos De Oliveira Batista Sala 11 

85846279449 Martha De Almeida Carrera Antas Sala 11 

34086463415 Mauricéia Leandro Da Silva Sala 11 

10188502440 Michelle Isabel Da Silva Sala 11 

01175372412 Mireli Suzana Da Silva Alves Sala 11 

11347715410 Mônica Batista Da Silva Sala 11 

88348938900 Mônica Patrícia Batista Sala 11 

99067340510 Mônica Riany Souza Silva Sala 11 

00738419435 Morganna Dutra Teixeira Sala 11 

05545611401 Myllena Rodrigues Santos Novacosque Sala 11 

50650114434 Nadyjane Cessia Ferreira Sala 12 

70374173435 Nara Gabrielly Brainer Monteiro Sala 12 

60031409415 Natalia Lima Tavares Das Chagas Sala 12 

01191672476 Nick Elma Cordeiro De Araújo Sala 12 

11562465473 Nieliton Januario Lino Sala 12 

02357142405 Nilza Maria De Lima Jurema Sala 12 

03429714419 Olegário Fernandes Filho Sala 12 

03329509481 Patricia Luna Da Silva Araujo Sala 12 

03130881441 Patricia Silva De Santana Sala 12 

04180390469 Paula Christyane Machado De Oliveira Sala 12 

08086078477 Paulo Porto Da Silva Sala 12 

10129765481 Priscilla Rodrigues Torres Sala 12 

03761017413 Quitéria Edite Da Silva Sala 12 

05235455410 Ranny Carlos Da Silva Sala 12 

44621809415 Rejane Maria Gomes Leonel Cavalcanti Sala 12 

07613912400 Renata De Sena Vieira Sala 12 

03880233411 Renata Kelly Alves De Andrade Sala 12 

81160160406 Renata Vasconcelos Misseno Oliveira Sala 12 

09378614485 Renato Antonio Leite Sala 12 

81861990472 Rilzanete Magaly Loureiro Gondim De Oliveira Sala 12 

03761252412 Risoneide Severina De Lima Silva Sala 12 

05846081444 Rita De Cássia Freitas Dos Santos Sala 12 

03983248403 Rita De Cássia Melo Sala 12 

30030528453 Rita Maria De Lima Sala 12 

03838512464 Roberta Elâine Da Silva Santos Borba Sala 12 

06958342402 Robson Maurilio Dos Santos Sala 12 

05132480489 Romildo Pereira Silva Sala 12 

27752305472 Rosângela Beserra Silva Sala 12 

41812590482 Rosangela Ferreira Sala 12 

82965234420 Rosangela Marques Tavares Sala 12 

02994331454 Rosângela Raimundo Abreu De Macedo Sala 12 

04016164443 Roselaine Patrícia Felipe Da Silva Sala 13 

05821072450 Roselly Sales De Aquino Sala 13 

01268616419 Rosilda Alves Muniz Martins Batista Sala 13 

68169647487 Rosilene Ferreira Da Silva Muniz Sala 13 

44653018472 Rosimere Quaresma De Oliveira Sala 13 

10261343408 Ruana Carvalho Leite Sala 13 

9888929445 Sabrina Teixeira Do Nascimento Sala 13 

03108322419 Sandrine Maria Silva De Mendonça Sala 13 

07395622405 Sérgio Murilo Celestino De Moura Sala 13 

24920584415 Severina Augusta De Carvalho Moreira Sala 13 

17074894400 Severina De Fatima Ferreira Câmara Sala 13 

03305603445 Severino Lucio De Farias Filho Sala 13 

03004623447 Severino S. Cristovam Barbosa Sala 13 

90254660444 Sheyla Maria De Oliveira Vasconcelos Sala 13 

03199921442 Shirley Gomes Florêncio Estevam Sala 13 

88344703468 Sibele Barbosa Bezerra Sala 13 

62812939400 Sidrailda Silva Vila Nova Santos Sala 13 

06898257498 Siete Maria De Macena Sala 13 

08371858400 Silvania Quitéria Da Silva Menezes Sala 13 

72913525415 Silvio Monteiro De Moura Sala 13 

88353079453 Simone Chaves Da Silva Luna Sala 13 

03316509402 Simone Cristina Vasconcelos Ferreira Sala 13 

68661428491 Simone Elizabeth Menezes Da Silva Sala 13 

04663051413 Sivonaldo De Melo Sales Sala 13 

90071670491 Solange Maria Da Silva Sala 13 

42678544400 Soraya Mônica De Omena Silva Sala 13 

05671644461 Suelen Kellen Silva Paiva Sala 13 

47046171491 Sueli Maria Da Silva Sala 13 

11797880446 Suell Midyam Silva Santos Sala 13 

24825545866 Suzana De Oliveira Lima Ribeiro Sala 13 

06650460494 Tamyres Taina Dos Santos Sala 13 

31852238453 Tarcia Maria De Souza Leal Sala 14 

04580721411 Tatiane Gomes Sala 14 

04010105461 Teresa Raquel Da Silva Sala 14 

03306056405 Thamara Pachêco De Paiva Apolinario Sala 14 

04770627416 Thiago Henrique Alexandre Da Silva Sala 14 

00737144459 Valderedo Valentim Amorim Lopes De Souza Sala 14 

60035587415 Valéria Wanderley Marques Galindo Sala 14 

02424265496 Valquiria Soares De Lima Santos Sala 14 

05355236456 Valter José Do Nascimento Sala 14 

06120641408 Vanderson Assis Da Silva Sala 14 

41806727404 Vandete De Lima Neves Sala 14 

02775800483 Vanessa Kelly Sales Sala 14 

06246492452 Vannessa Da Silva Santos Sala 14 

06878384796 Vantuir Raimundo Silva De Arruda Sala 14 

02088073493 Veronica Ana Da Silva Estevam Dos Santos Sala 14 

02605037460 Viviane De Lira Florencio Melo Sala 14 

05887989408 Wagner De Oliveira Sala 14 

11303511495 Wailton Halitton Barros De Lira Sala 14 

84392371468 Walkiria Sala 14 

08295171461 Walter Benício Da Silva Sala 14 

29786476808 Walter Fábio Bezerra Sala 14 

02611438404 Wedja Cirbele Leite Pinheiro Sala 14 

68173237468 Wedna Silva De Aquino Alves Sala 14 

47156694472 Welson Luiz Da Costa Santos Sala 14 

11843400480 Wesley Cavalcanti Da Silva Sala 14 

9043565903 Wesley Silva Da Rosa Sala 14 

06465644479 Widja Flavia Moraes Lopes Sala 14 

07468413452 Wilianny Santos Cavalcanti Sala 14 

04674012414 Willa Maria Bezerra Guedes Galindo Sala 14 

10142192481 Willy Carmem Da Silva Sala 14 

03162625440 Wirandéa Lima Da Silva Sala 14 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

RODRIGO MIRANDA TABOSA DE ASSIS 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 3 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 043 DE 14 DE JANEIRO DE 2022 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 

considerando a Seleção SEDUC - Gestores Escolares (ETI) 2022, e regida 
pelo Edital Nº 002/2022 e publicada através da PORTARIA CONJUNTA 
SAD/SEDUC N° 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2022, 
 
RESOLVEM: 
 
Divulgar o DIA, HORÁRIO E LOCAL de realização da Prova Objetiva e 
Discursiva Situacional da Seleção Gestores Escolares (ETI) 2022. 

 
Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência 
mínima de 30 (trinta) minutos, portando documento oficial com foto. 
 

Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF. 
 

LOCAL DE APLICAÇÃO DA PROVA PARA TODOS(AS) OS(AS) CANDIDATOS(AS) 

FAFICA - Bloco A (Av. Cícero José Dutra, s/n - Petrópolis, Caruaru - PE, 55030-340) 

Abertura dos portões: 12h30min - Fechamento às 13h. 

Gestores Escolares - (ETI) 

CPF NOME COMPLETO SALA 

05940059490 Alane Lívia Da Silva Sala 01 

11719279403 Allysson Gabriel Santos Costa Sala 01 

03531123483 Amanda Katielly Asevedo Valença Sala 01 

08710020438 Amanda Mikaelly Silva Florêncio Sala 01 

37004743420 Ana Lúcia Barbosa Dos Santos Paes De Souza Sala 01 

09285959431 Ana Paula Gonçalves Da Silva Sala 01 

05021133403 Anderson Antonio Dos Santos Sala 01 

08270251496 André Dos Santos Sala 01 

10504223410 Andreza Dos Santos Marcolino Sala 01 

00047807440 Antonio Bezerra Do Amaral Filho Sala 01 

02510643444 Cristiane Crespo Novacosque Rodrigues De 
Lima 

Sala 01 

04602698441 Daniel Barboza De Farias Sala 01 

56226993472 Dário José Bezerra Da Silva Sala 01 

04979642446 Dayana Marques Pires Sala 01 

50880322420 Débora Dias Ribeiro Sala 01 

11446941400 Edna Paula Cordeiro Patriota Oliveira Sala 01 

04726119419 Eduardo Henrique Monteiro Gama Sala 01 

04174512450 Eryelle Morais De Oliveira Sala 01 

07021531419 Euziane Lopes De Araújo Oliveira. Sala 01 

08869627497 Everton Cleyton Silva Albuquerque Sala 01 

06769232405 Fábio Manoel Dos Santos Sala 01 

44648723449 Gilda Maria Silva Mergulhão Sala 01 

09608464412 Girleide Maria Dos Santos Sala 01 

12431435415 Giseuda De Vasconcelos Florencio Sala 01 

02711147460 Glaucy Naiany Cordeiro De Barros Arruda Sala 01 

02529923426 Gutenberg Crêspo Novacosque Sala 02 

17084717404 Ivanilda Moisés Do Nascimento Sala 02 

04559611408 Ivone Maria Dos Santos Gomes Sala 02 

05676123419 Jefferson Da Silva Sanchez Sala 02 

03843662444 Jeorge Lopes Da Silva Sala 02 

01112146458 Jess Gemmes De Albuquerque Honório Sala 02 

06536570480 Jose Edson Da Silva Sala 02 

08358422407 José Gabriel Gonçalves Da Silva Sala 02 

05424323405 José Wilson De Cerqueira Val Sobrinho Sala 02 

45766177453 Josenice De Omena Santos Sala 02 

07623915452 Juciara Gonçalves Dos Santos Sala 02 

07212821489 Juciele Renata Dos Santos Silva Sala 02 

02530834431 Kátia Lys De Lima E Silva Sala 02 

03104947457 Keilla Jane De Lima E Silva Sala 02 

82503826415 Leurane Marques Silva De Assis Sala 02 

41888685468 Luciana Siqueira De Queiroz Pinheiro Sala 02 

07192385441 Luís Adriano Correia Da Silva Sala 02 

94370338468 Maria Aparecida Bezerra Da Silva Sala 02 

65672470459 Maria Betania De Lima Sala 02 

09586457443 Maria De Fátima Da Silva Sala 02 

48250090420 Maria Do Socorro Souza De Jesus Sala 02 

70543038491 Maria Eliane Galvao Da Silva Xavier Sala 02 

02791779418 Maria Joelma Da Silva Sala 02 

68138318449 Maria José Tavares Da Silva Sala 02 

07493178410 Maria Luana De Araujo Severo Sala 02 

81717040420 Maria Veronica Braz Marinho De Araújo Sala 03 

11347715410 Mônica Batista Da Silva Sala 03 

05545611401 Myllena Rodrigues Santos Novacosque Sala 03 

08704673441 Naiane Katlim Do Nascimento Mendes Sala 03 

3097930418 Nilton Alberto Da Silva Sala 03 

03329509481 Patricia Luna Da Silva Araujo Sala 03 

11520999496 Paula Kelly Silva De Melo Sala 03 

11262302439 Pedro Henrique Bezerra Da Silva Sala 03 

10129765481 Priscilla Rodrigues Torres Sala 03 

03761017413 Quitéria Edite Da Silva Sala 03 

81861990472 Rilzanete Magaly Loureiro Gondim De Oliveira Sala 03 

10071077405 Rita Patrícia Da Silva Justino Sala 03 

41812590482 Rosangela Ferreira Sala 03 

07395622405 Sérgio Murilo Celestino De Moura Sala 03 

06898257498 Siete Maria De Macena Sala 03 

08371858400 Silvânia Quitéria Da Silva Menezes Sala 03 

70499837487 Silvia Margarete De Couto Silva Sala 03 

90071670491 Solange Maria Da Silva Sala 03 

05671644461 Suelen Kellen Silva Paiva Sala 03 

06089328413 Valéria Santana Dos Santos Sala 03 

06878384796 Vantuir Raimundo Silva De Arruda Sala 03 

9043565903 Wesley Silva Da Rosa Sala 03 

07468413452 Wilianny Santos Cavalcanti Sala 03 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOÃO PAULO DEROCY CÊPA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/G 
ERRATA 

Na publicação do Diário Oficial nº 1493, do dia 13 de janeiro de 2022, pág. 14, 
da Homologação do PROCESSO Nº. 032/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
097/2022 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa(s) 
especializada(s) no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: 
ORIGEM ANIMAL E EMBUTIDOS (Itens Fracassados/Cancelados no Pregão 

Eletrônico nº 068/2021 CPL-P), a fim de atender às necessidades dos órgãos e 
entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru; 
Onde se lê: HOMOLOGO o procedimento licitatório que teve como vencedoras 

as empresas NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
12.130.507/0001-49, para os itens 02 03 04 05 06 e 08; LOCAFRIOS EIRELI, 
CNPJ: 02.937.087/0001-53, para os itens 09 13 14 e 15; 
Leia-se: HOMOLOGO o procedimento licitatório que teve como vencedoras as 
empresas NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
12.130.507/0001-49, para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09 e 10; LOCAFRIOS 
EIRELI, CNPJ: 02.937.087/0001-53, para os itens 11, 12, 13, 14 e 15; 
Caruaru/PE, 14 de Janeiro de 2022. Ana Maraíza de Sousa Silva – Secretária 
de Administração. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

JULGAMENTO DE RECURSO 

 
PROCESSO Nº 048/2021 CPL/O 
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021 CPL/O 
OBJETO: Fornecimento e instalação de 05 (cinco) subestações aéreas 
(150KVA e 225KVA) nas instituições de ensino, situadas no município de 
Caruaru/PE. 
 
Informo que foi julgado improcedente o recurso administrativo interposto pela 
empresa CONSTRUGEL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
mantendo a decisão que à sagrou vencedora, e considerando que os valores 
apresentados na licitação eram compatíveis com o de mercado. 

Caruaru/PE, 14 de janeiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel 

Presidente CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
Comissão Permanente de Licitação – OBRAS (CPL/O) 

 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público aos interessados e empresas participantes da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 028/2021 CPL/O (Processo n° 050/2021 
CPL/O), que tem como objeto a execução de pavimentação de 07 (sete) ruas, 
drenagem e muro de arrimo no Município de Caruaru/PE, que restou 
INABILITADA a licitante M&M EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO 
LTDA para o LOTES I, por não atender aos itens 7.1.4.2. e 7.1.4.3 do edital, 
conforme parecer técnico; INABILITADA a licitante ECHI ENGENHARIA 
COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI para o LOTE I, por não atender aos itens 
7.1.4.2. e 7.1.4.3 do edital, conforme parecer técnico, INABILITADA a licitante 

RIO UNA SERVIÇOS GERAIS EIRELI para o LOTE I, por não atender aos itens 
7.1.4.2. e 7.1.4.3 do edital, conforme parecer técnico, INABILITADA a licitante 
PTG SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI para o LOTE II por 
não atender aos itens 7.1.4.2. e 7.1.4.3 do edital, conforme parecer técnico e 
HABILITADAS a licitante ABL ENGENHARIA COMERCIO E 
REPERSENTAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA SAM LTDA (para os LOTES I e 
II), B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (para o LOTE II),  e 
BARROS & ARAUJO ENGENHARIA LTDA (para o LOTE II), CONSERV 
EIRELI (para o LOTE II), ECHI ENGENHARIA COMERCIO E LOCAÇÃO 
EIRELI (para o LOTE II)por ter atendido a todas às exigências do edital. Na 
forma disposta na legislação vigente, assim como no item 13 do Edital, abre-se 
o prazo legal para interposição de recurso, desistência formal ou decurso do 
prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação. O processo, 
com vistas franqueadas aos interessados, assim como demais informações, 
deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail cplobras.caruaru@gmail.com, 
em dias úteis, das 07:00h as 13:00h. 

Caruaru/PE, 14 de janeiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel 

Presidente – CPL/O 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2022 CPL/E 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 036/2021 - CPL/E- PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 083/2021 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2021 - CPL/E. 
FORNECEDOR REGISTRADO: BATISTA & LEARDINI COMÉRCIO E 
CONFECÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 24.929.803/0001-93. Objeto: 
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS para atendimento das necessidades das Escolas e CMEIs 

(Centro Municipal de Educação Infantil) de toda a Rede Municipal de Ensino 
desenvolvidas no decorrer do ano letivo na Rede Municipal de Ensino conforme 
descrição dos itens a seguir: 
 
ITEM COTA DESCRIÇÃO UNI

D. 
QUAN

T. 
MARCA 

/MODELO 
VALO

R 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

0
3 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Bloco de montar 
contendo 1000 
peças 

Descrição: 
Bloco de montar 
com 1000 peças 
coloridas, 
variadas, nos 
diferentes 
formatos: para 12, 
8, 4 e 2 encaixes, 
com telhado, 
bonecos, eixos e 
rodinhas. 
Acabamento das 
peças permitindo 
um ótimo encaixe, 
bordas 
arredondadas, 
cores bem 
definidas. Com 
embalagem em 
plástico 
transparente 

UNI
D 

270 NABRE 126,5
0 

34.155,
00 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 4 

possuindo zíper 
para fechamento, 
para acondicionar 
as peças após o 
uso. 
Especificações: 
- Idade mínima 
recomendada: A 
partir de 3 anos. 
- Dimensões das 
peças: variando 
entre 2,5 cm até 6 
cm. 
- Composição das 

peças: Em 
polipropileno. 

- Material das 
peças: 
atóxico. 

Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças. 
- -Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

0
7 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Tapete em Eva 
Números 
Descrição: 
- Tapete/tatame 
Infantil Educativo, 
colorido, conjunto 
com 10 peças, 
numerados de 0 a 
9, de encaixe, 
lavável e 
antiderrapante. 
Especificações: 
- Dimensões 
mínimas: 28cm x 
28cm x 0,6cm 
- Composição das 
peças: E.V.A 
- Material: não 

tóxico. 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças. 
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

UNI
D 

950 LIGLIG 37,40 35.530,
00 

2
3 

COTA 
RESERVADA 
ME'S E EPP'S 

Fantoche 
Animais 
Domésticos 

Descrição: 
- Conjunto de 6 
fantoches de 
animais 
domésticos, 
confeccionados 
em feltro e 
costurados nas 
laterais, com 
corpo em 
diferentes cores e 
detalhes similares 
aos animais. 
Olhos com 
sistema de 
segurança, 
dotados de trava 
interna na cabeça 
do fantoche; 
Embalagem: 
sacola de plástico 
PVC laminado 
transparente 
(cristal). 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação. 
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

UNI
D 

475 E.F. 56,00 26.600,
00 

2
5 

COTA 
RESERVADA 
ME'S E EPP'S 

Caminhão de 
Bombeiro 

Descrição: 
- Um caminhão de 
bombeiro, em 
plástico, com o 
máximo de  6 
rodas , dotado de 
mecanismo de 
lançar água; 
escada com giro 
de 180 graus e 
regulagem de 

UNI
D 

475 PLASPOLO 54,00 25.650,
00 

altura . Deverá 
conter tanque de 
abastecimento e 
cabine com portas 
laterais flexíveis 
que permitam a 
abertura e 
fechamento. 
Dimensões: 
aproximadas do 
caminhão, 50 x 22 
x 22 cm Peso 
aproximado: 1,2 
kg 
Embalagem: caixa 
de papelão ou 
sacola de plástico 
PVC laminado 
transparente 
(cristal). 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças. 
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

2
6 

LIVRE 
CONCORRÊN

CIA 

Caminhão de 
Bombeiro 
Descrição: 
- Um caminhão de 
bombeiro, em 
plástico, com o 
máximo de  6 
rodas , dotado de 
mecanismo de 
lançar água; 
escada com giro 
de 180 graus e 
regulagem de 
altura . Deverá 
conter tanque de 
abastecimento e 
cabine com portas 
laterais flexíveis 
que permitam a 
abertura e 
fechamento. 
Dimensões: 
aproximadas do 
caminhão, 50 x 22 
x 22 cm Peso 
aproximado: 1,2 
kg 
Embalagem: caixa 
de papelão ou 
sacola de plástico 
PVC laminado 
transparente 
(cristal). 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças. 
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

UNI
D 

1425 PLASPOLO 54,00 76.950,
00 

2
7 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Caminhão 
Caçamba Gigant 
e Turbo 

Descrição: 
- Caminhão 
confeccionado em 
PVC colorido, 
dotado de 
caçamba para 
acondicionar 
objetos, com todas 
as rodas livres. A 
cabine deverá 
conter portas 
laterais flexíveis 
que permitam a 
abertura e 
fechamento. A 
caçamba deverá 
ser articulada. 
- Dimensões : 78 , 
5 x 30 ,5 x 33 ,5 
cm 
aproximadamente 
. 
Garantia: 
- Mínima de um 
ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças. 
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

UNI
D 

1900 PEDAGÓGI
CO 

23,90 45.410,
00 

3 EXCLUSIVO Boliche UNI 475 ALAMANDA 18,90 8.977,5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 5 

4 ME E EPP Descrição: 
- Conjunto de 
boliche, contendo 
06 pinos e 02 
bolas; os pinos e 
as bolas serão 
confeccionados 
em plástico em 
diversas cores, os 
pinos deverão ser 
numerados e as 
bolas deverão 
possuir encaixe 
para os dedos. 
Dimensões 
aproximadas: 
pinos de 25cm x 
10 cm e bolas com 
diâmetro de 
aproximadamente 
10 cm ; 
Embalagem : 
caixa de papelão 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças. 
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

D S 0 

3
5 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Boneca bebê 
negra 

Descrição: 
- 01 boneca bebê 
negra com cabeça 
e membros 
articulados, 
produzida em 
borracha macia, 
atóxica e lavável; 
deverá 
acompanhar 
macacão em 
algodão 
antialérgico, na 
cor vermelha, com 
possibilidade de 
por e tirar da 
boneca, e fita para 
cabeça em plush. 
A boneca deverá 
vir acompanhada 
por: mamadeira, 
chupeta e penico, 
todos em plástico 
atóxico. 
Dimensões: 
boneca de 
aproximadamente 
50 cm; 
Embalagem: caixa 
de papelão ou 
sacola de plástico 
PVC laminado 
transparente 
(cristal). 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação. 
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

UNI
D 

950 MILK 57,90 55.005,
00 

3
6 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Boneca bebê 
branca 

Descrição: 
- 01 boneca bebê 
branca com 
cabeça e 
membros 
articulados, 
produzida em 
borracha macia, 
atóxica e lavável; 
deverá 
acompanhar 
macacão em 
algodão 
antialérgico, na 
cor vermelha, com 
possibilidade de 
por e tirar da 
boneca, e fita para 
cabeça em plush. 
A boneca deverá 
vir acompanhada 
por: mamadeira, 
chupeta e penico, 
todos em plástico 
atóxico. 
Dimensões: 
boneca de 
aproximadamente 
50 cm; 
Embalagem: caixa 
de papelão ou 
sacola de plástico 
PVC laminado 
transparente 
(cristal). 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 

UNI
D 

950 MILK 52,80 50.160,
00 

data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação. 
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 
Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 358.437,50 (Trezentos e 
cinquenta e oito mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos). Vigência: 11/01/2023. Caruaru, 14 de janeiro de 2022. João Paulo 
Derocy Cêpa - Secretário de Educação e Esportes - Órgão Gerenciador. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 02/2022 CPL/E 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 036/2021 - CPL/E- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 083/2021 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2021 - CPL/E. 
FORNECEDOR REGISTRADO: EKIPSUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EDUCACIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.603.900/0001-84. Objeto: 
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS para atendimento das necessidades das Escolas e CMEIs 
(Centro Municipal de Educação Infantil) de toda a Rede Municipal de Ensino 
desenvolvidas no decorrer do ano letivo na Rede Municipal de Ensino conforme 
descrição dos itens a seguir: 
 
ITEM COTA DESCRIÇÃO UNI

D. 
QUAN

T. 
MARC

A / 
MODE

LO 

VALO
R  

UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1
1 

COTA 
RESERVADA 
ME'S E EPP'S 

Ábaco Escolar 
Fechado com 5 
colunas 

Descrição: 
- Material 
Educativo e 
pedagógico braille. 
O ábaco é 
formado por 5 
colunas, 
representando 
cada uma um 
valor posicional, e 
10 argolas em 
cada coluna, 
representando as 
quantidades 
decimais. A base 
possui 
representação em 
braille com pontos 
e alto relevo para 
facilitar a 
acessibilidade. 
Composto por 50 
argolas de plástico 
e 1 base de 
madeira MDF. 
Especificações: 
- Composição : 
MDF 
- Material: não 

tóxico 
Medidas mínimas 
da base: 21 x 11 x 
15 cm 
Garantia: 
- Mínima de um 
ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

UNI
D 

475 BINK 
MOBIL 

21,58  10.250,50 

1
2 

LIVRE 
CONCORRÊN
CIA 

Ábaco Escolar 
Fechado com 5 
colunas 
Descrição: 
- Material 
Educativo e 
pedagógico braille. 
O ábaco é 
formado por 5 
colunas, 
representando 
cada uma um 
valor posicional, e 
10 argolas em 
cada coluna, 
representando as 
quantidades 
decimais. A base 
possui 
representação em 
braille com pontos 
e alto relevo para 
facilitar a 
acessibilidade. 
Composto por 50 
argolas de plástico 
e 1 base de 
madeira MDF. 
Especificações: 
- Composição : 
MDF 
- Material: não 

tóxico 
Medidas mínimas 
da base: 21 x 11 x 

UNI
D 

1425 BINK 
MOBIL 

21,58 30.751,50 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 6 

15 cm 
Garantia: 
- Mínima de um 
ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

1
8 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Dominó de 
leitura e escrita 
com o alfabeto 

Descrição: 
- Jogo de dominó 
composto por no 
mínimo 28 peças, 
confeccionadas 
em madeira MDF. 
Acondicionadas 
em estojo/caixa de 
mesmo material, 
com tampa 
deslizante de 
cantos 
arredondados com 
baixo relevo 
circular 1 X 1 cm. 
Face externa 
pintada com o 
nome do material 
em Língua 
Portuguesa e 
desenho das 
peças. 
- Dimensões 
mínimas: 50 mm X 
100 mm X 3mm.  
Especificações: 
- Composição: 
MDF, Pintada e 
serigrafada com 
tinta ultravioleta 
atóxica em uma 
das faces. 
- Material: não 

tóxico 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças.  
 

- -Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

UNI
D 

950 BRINK 
MOBIL 

10,49 9.965,50 

1
9 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Bloco Lógico 

Descrição: 
- Conjunto de 
blocos em MDF no 
mínimo com 48 
pecas pintadas em 
tinta ultravioleta. 
Acondicionado em 
caixa de madeira, 
tipo estojo. 
Especificações: 
- Composição das 
peças: 
MDF/Madeira 
- Pintura com tinta 
átoxica.  
Dimensões dos 
blocos: a maior 
7,0 x 7,0 x 0,9 cm  
e a menor 3,5 x 
3,5 x 0,3 cm ( 
tolerâncias 
aceitáveis para 
+ou- 0,5 cm) 
Garantia: 
- Mínima de um 

ano a partir da 
data de entrega, 
contra defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/color
ação de peças.  
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO 
oulaudo emitido 
por laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

UNI
D 

950 BRINK 
MOBIL 

27,50 26.125,00 

 
Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 77.092,50 (Setenta e sete mil 
noventa e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: 05/01/2023. Caruaru, 
14 de janeiro de 2022. João Paulo Derocy Cêpa - Secretário de Educação e 
Esportes - Órgão Gerenciador. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 03/2022 CPL/E 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 036/2021 - CPL/E- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 083/2021 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2021 - CPL/E. 
FORNECEDOR REGISTRADO: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 14.420.347/0001-06. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de BRINQUEDOS EDUCATIVOS para atendimento 
das necessidades das Escolas e CMEIs (Centro Municipal de Educação Infantil) 
de toda a Rede Municipal de Ensino desenvolvidas no decorrer do ano letivo na 
Rede Municipal de Ensino conforme descrição dos itens a seguir: 
 
ITEM COTA DESCRIÇÃO UNI

D. 
QUAN

T. 
MARCA 

/ 
MODEL

O 

VALO
R 

UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

0
1 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

 Torre Inteligente 

Descrição:  
- Composta por 
placas e pinos 
coloridos de 
madeira, e  
embalagem para 
guardar as peças 
também em 
madeira. 
Especificações: 
- Idade mínima 
recomendada: A 
partir de 3 anos. 
- Número mínimo 
de peças: 34 
peças, dividido  em 
no mínimo 10 
bases e 24 pinos) 
- Composição das 
peças: 
MDF/Madeira 
- Pintura com tinta 
átoxica 
- Dimensões 
mínimas de placas 
e pinos: placas 
medindo 6cm x 
6cm, pinos 
coloridos medindo 
4,5cm x 1,50cm 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

UNI
D 

540 CARLU 27,05 14.607,
00 

0
2 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

 Prancha com 
encaixe para 
formas 
geométricas 

Descrição: 
- Quebra-cabeça 
infantil com peças 
coloridas para 
encaixe em formas 
geométricas feitas 
em madeira 
Especificações: 
- Idade mínima 
recomendada: A 
partir de 3 anos. 
- Número mínimo 
de peças: 16 peças 
(compostas por 4 
quadrados, 4 
triângulos, 4 
retângulos e 4 
círculos ) 
- Composição das 
peças: 
MDF/Madeira 
- Pintura com tinta 
átoxica 
- Dimensões 
mínimas da base: 
15,5 x 15,5 x 0,5 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis. 

 

UNI
D 

540 CARLU 15,50 8.370,0
0 

0
4 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Caminhão com 
Pinos 

Descrição: 
- Caminhão com 8 
pinos coloridos, 
como carga de 
encaixe, todo em 
madeira. 
Especificações: 
- Idade mínima 
recomendada: A 
partir de 1 ano. 
-  Dimensões 
mínimas do 
caminhão: 
Comprimento x 
Largura x Altura: 
23,5cm  x 10cm  x 
12 cm 

UNI
D 

540 CARLU 17,50 9.450,0
0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 7 

- Composição das 
peças: Em 
madeira/MDF 
- Pintura: com tinta 

atóxica 
Garantia: 
- Mínima de um ano 
a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

0
9 

COTA 
RESERVADA 
ME'S E EPP'S 

Alfabeto Móvel em 
Madeira 

Descrição: 
- Peças fabricadas 
em MDF, contendo 
no mínimo 60 
peças, 
acondicionadas em 
uma caixa de 
mesmo material 
das peças. Cada 
letra está 
representada mais 
de uma vez, e as 
vogais em maior 
quantidade. 
Especificações: 
- Material: não 
tóxico 
- Idade mínima 

recomendada: 
A partir de 3 
anos. 

Medidas mínimas: 
- Medidas da caixa: 
23 cm X 19 cm X 3 
cm 
- Medida de cada 
peça: 4cm X 3,5cm 
X 0,5cm 
Garantia: 
- Mínima de um ano 
a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 
 

UNI
D 

475 CARLU 19,50 9.262,5
0 

1
0 

LIVRE 
CONCORRÊN
CIA 

Alfabeto Móvel em 
Madeira 

Descrição: 
- Peças fabricadas 
em MDF, contendo 
no mínimo 60 
peças, 
acondicionadas em 
uma caixa de 
mesmo material 
das peças. Cada 
letra está 
representada mais 
de uma vez, e as 
vogais em maior 
quantidade. 
Especificações: 
- Material: não 
tóxico 
- Idade mínima 

recomendada: 
A partir de 3 
anos. 

Medidas mínimas: 
- Medidas da caixa: 
23 cm X 19 cm X 3 
cm 
- Medida de cada 
peça: 4cm X 3,5cm 
X 0,5cm 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 
 

UNI
D 

1425 CARLU 19,40 27.645,
00 

1
3 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Brinquedo 
Dominó em 
madeira diversas 
figuras 

Descrição: 
- Jogo de Dominó, 
emparelhamento de 
figuras de objetos, 
frutas, animais, 
contendo no 

UNI
D 

950 CARLU 9,15 8.692,5
0 

mínimo 28 peças 
com figuras 
coloridas e vivas 
em um dos lados. 
Acondicionadas em 
estojo/caixa de 
mesmo material, 
com tampa 
deslizante de 
cantos 
arredondados com 
baixo relevo circular 
1 X 1 cm. Face 
externa pintada 
com o nome do 
material em Língua 
Portuguesa e 
desenho das 
peças. 
Especificações: 
- Composição: MDF 
- Material: não 

tóxico 
Medidas mínimas 
das peças de 
dominó: 08 x 04 cm 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

1
4 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Brinquedo 
educativo 
Números e 
Quantidades 
Descrição: 

- O brinquedo é 
composto com no 
mínimo 30 peças. 
As peças devem 
ser encaixadas 
associando o 
número com a 
quantidade 
informadas nas 
imagens 
estampadas em 1 
das suas faces. 
Acondicionadas em 
estojo/caixa de 
mesmo material, 
com tampa 
deslizante de 
cantos 
arredondados com 
baixo relevo circular 
1 X 1 cm. Face 
externa pintada 
com o nome do 
material em Língua 
Portuguesa e 
desenho das 
peças. 
Especificação: 
 - Composição: 
MDF, pintada e 
serigrafada com 
tinta ultravioleta 
atóxica em uma 
das faces.  
- Material: não 

tóxica 
Garantia: 
- Mínima de um ano 
a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

UNI
D 

1.900 CARLU 12,35 23.465,
00 

1
5 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Brinquedo 
Dominó figuras de 
animais 
domésticos - 
Descrição: 
- Jogo de Dominó, 
emparelhamento de 
figuras de animais 
domésticos, 
contendo no 
mínimo 28 peças 
com figuras 
coloridas e vivas 
em um dos lados 
Acondicionadas em 
estojo/caixa de 
mesmo material, 
com tampa 
deslizante de 
cantos 
arredondados com 
baixo relevo circular 
1 X 1 cm. Face 
externa pintada 
com o nome do 
material em Língua 
Portuguesa e 
desenho das 
peças. 
Especificações: 

UNI
D 

1.900 CARLU 9,10 17.290,
00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 8 

- Composição: 
MDF, Pintada e 
serigrafada com 
tinta ultravioleta 
atóxica em uma 
das faces. 
- Material: não 

tóxico 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

1
6 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Brinquedo 
Dominó figuras de 
animais do 
zoológico 

Descrição: 
- Jogo de Dominó, 
emparelhamento de 
figuras de animais 
do zoológico, 
contendo no 
mínimo 28 peças 
com figuras 
coloridas e vivas 
em um dos lados 
Acondicionadas em 
estojo/caixa de 
mesmo material, 
com tampa 
deslizante de 
cantos 
arredondados com 
baixo relevo circular 
1 X 1 cm. Face 
externa pintada 
com o nome do 
material em Língua 
Portuguesa e 
desenho das 
peças. 
Especificações: 
- Composição: 
MDF, Pintada e 
serigrafada com 
tinta ultravioleta 
atóxica em uma 
das faces. 

- Material: não 
tóxico 

Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

UNI
D 

1.900 CARLU 9,05 17.195,
00 

1
7 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Jogo de memória 
de frutas e 
verduras  

Descrição: 
- Jogo formado por 
no mínimo 28 
peças em fibra de 
madeira (MDF). 
Acondicionadas em 
estojo/caixa de 
mesmo material, 
com tampa 
deslizante de 
cantos 
arredondados com 
baixo relevo circular 
1 X 1 cm. Face 
externa pintada 
com o nome do 
material em Língua 
Portuguesa e 
desenho das 
peças.Especificaçõ
es: 
- Composição: 
MDF, Pintada e 
serigrafada com 
tinta ultravioleta 
atóxica em uma 
das faces. 
- Material: não 

tóxico 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças. 
 --Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 

UNI
D 

1.900 CARLU 10,25 19.475,
00 

aplicáveis 
 

 

2
0 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Material dourado 

Descrição: 
- Jogo contendo 

cubos com no 
mínimo:1 Cubo de 
milhar, 10 Placas 
de centena,100 
Barras de 
dezena ,500 Cubos 
de unidade. 
Embalagem em 
caixa de madeira. 
Cor: Natural 
Material: 
Madeira/MDF 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças. 

UNI
D 

920 CARLU 38,50 35.420,
00 

2
1 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Tangram 
Descrição: 
- Jogo Chinês 
Milenar, 
confeccionado em 
peças em MDF 
com cores diversas 
e no mínimo 35 
peças. 
Especificações: 
- Composição das 
peças: 
MDF/Madeira 
- Pintura com tinta 
átoxica 
Garantia: 
- Mínima de um ano 
a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
-Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

UNI
D 

920 CARLU 10,50 9.660,0
0 

2
2 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

Dominó numerais 
e quantidades- 

Descrição: 
Confeccionado em 
MDFcom no 
mínimo 28 peças 
de  
aproximadamente 7 
x 3,5 cm. Pintada e 
serigrafada com 
tinta ultravioleta 
atóxica em uma 
das faces, 
acondicionada em 
caixa de madeira 
com tampa 
serigrafada. 
Especificações: 
- Composição das 
peças: 
MDF/Madeira 
-Pintura com tinta 
atóxica 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/colora
ção de peças.  
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO ou laudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

UNI
D 

920 CARLU 9,50 8.740,0
0 

 
Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 209.272,00 (Duzentos e nove mil 
duzentos e setenta e dois reais). Vigência: 05/01/2023. Caruaru, 14 de janeiro 

de 2022. João Paulo Derocy Cêpa - Secretário de Educação e Esportes - Órgão 
Gerenciador. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2022 CPL/E 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 036/2021 - CPL/E- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 083/2021 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2021 - CPL/E. 
FORNECEDOR REGISTRADO: T NAVA COMÉRCIO DE 
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.912.500/0001-65. 
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS para atendimento das necessidades das Escolas e CMEIs 

(Centro Municipal de Educação Infantil) de toda a Rede Municipal de Ensino 
desenvolvidas no decorrer do ano letivo na Rede Municipal de Ensino conforme 
descrição do item a seguir: 
 
ITEM COTA DESCRIÇÃO UNID

. 
QUAN

T. 
MARCA 

/ 
MODEL

O 

VALO
R 

UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

0 EXCLUSIV Cubo didático UNID 270 Mercotoy 40,00 10.800,0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1494                                                                                                 14 de janeiro de 2022 | 9 

6 O ME E 
EPP 

grande 

Descrição: 
- Cubo em plástico 
todo colorido, com 
lados vazados para 
o encaixe de peças, 
em formato diversos, 
apresentado em 
cada lado uma 
atividade. 
Especificações: 
- Idade mínima 
recomendada: A 
partir de 1 ano. 
- Dimensões 
mínimas: 18x18x18 
- Composição das 
peças: 
plástico/polipropileno 
- Material: não tóxico 
Garantia: 
- Mínima de um ano 

a partir da data de 
entrega, contra 
defeitos de 
fabricação e 
pigmentação/coloraç
ão de peças.  
--Produto deve 
apresentar 
Certificação do 
INMETRO oulaudo 
emitido por 
laboratório 
especializado 
atestando o 
cumprimento das 
normas técnicas 
aplicáveis 

 

s 0 

 
Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos 
reais). Vigência: 05/01/2023. Caruaru, 14 de janeiro de 2022. João Paulo 

Derocy Cêpa - Secretário de Educação e Esportes - Órgão Gerenciador. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 - CPL/SMS – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022 - CPL/SMS: o 
presente edital tem como objeto registro de preços para eventual e futura 
aquisição de material de limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento 
das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da 
Prefeitura Municipal de Caruaru. Valor total estimado de R$ 354.314,68 

(trezentos e cinquenta e quatro mil trezentos e quatorze reais e sessenta e oito 
centavos). Data e hora de abertura: 26 de janeiro de 2022, às 09h. 
Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto 
integral do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e 
https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG: 926809. Outras informações na sala da 
CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, 
localizada na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE 
- no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-2400/2446 - E-mail: 
cplsaudecaruaru@gmail.com. 
 

Caruaru, 11 de janeiro de 2022. 
Brunna Carollyne Florêncio Barbosa 

Pregoeira 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 - CPL/SMS – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022 - CPL/SMS: o 
presente edital tem como objeto contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos não adjudicados no 
Processo Licitatório nº 119/2021 - Pregão Eletrônico nº 073/2021, para a nova 
maternidade do município de Caruaru-PE, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor total estimado de R$ 87.916,83 (oitenta e sete mil novecentos e 
dezesseis reais e oitenta e três centavos). Data e hora de abertura: 31 de 
janeiro de 2022, às 09h. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer 
Download do texto integral do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e 
https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG: 926809. Outras informações na sala da 
CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, 
localizada na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE 
- no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-2400/2446 - E-mail: 
cplsaudecaruaru@gmail.com. 
 

Caruaru, 13 de janeiro de 2022. 
Brunna Carollyne Florêncio Barbosa 

Pregoeira 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 

Gerência de Atos de Pessoal. Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Senhora das 

Dores, Caruaru/PE, CEP 55.002-110– Caruaru/PE VERSÃO ONLINE: 

www.caruaru.pe.gov.br 

 
 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/

		2022-01-14T11:53:20-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




